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ROGATYWKA
SP 336 im. Janka Bytnara „rudego”      22 marca 2024

Mazowsze

Mazowsze. Piasek, Wisła i las.
Mazowsze moje. Płasko, daleko —
pod potokami szumiących gwiazd,
pod sosen rzeką.

(...)

Wisło, pamiętasz? Lesie, w twych kartach
widzę ich, stoją — synowie powstań
w rozdartych bluzach — ziemio uparta — 
— jak drzewa prości.

(...)

Piasku, to tobie szeptali leżąc,
wracając w ciebie krwi nicią wąską,
dzieci, kobiety, chłopi, żołnierze:
„Polsko, odezwij się, Polsko”.

Piasku, pamiętasz? Wisło, przepłyniesz
szorstkim swym suknem po płaszczu plemion.
Gdy w boju padnę — o, daj mi imię,
moja ty twarda, żołnierska ziemio.

Krzysztof Kamil Baczyński Poeta napisał ten wiersz po śmierci 
Rudego. Sam zginął rok później w po-
wstaniu warszawskim.
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Janek Bytnar „Rudy”
Kto jest dla was dzisiaj bohaterem? 
Czy to ktoś, kto ma nadzwyczajne moce? 
Kto jest obdarzony niezwykłą siłą?
Gdybyście mieli za zadanie narysować bo-
hatera, z pewnością na wielu rysunkach 
pojawiłaby się postać herosa. Hekules? 
Spiderman? Batman? Prometeusz?

Jakie cechy wymienilibyście u bohatera?

Odwaga 
Poświęcenie 

Altruizm 
SiłA 

lojAlność

A czy zauważyliście, że prawdziwa siła bo-
hatera niekoniecznie wiąże się z siłą mięśni? 
Bywają bohaterowie niepozorni fizycznie. 
Czasem wydaje się, że stoją na straconej 
pozycji wobec silniejszego przeciwnika. Są 
bez szans na wygraną. Mają niepozorny 
wygląd. Nikt nie podejrzewałby ich o siłę 
charakteru i prawdziwe męstwo.

Taki właśnie był Janek Bytnar, nazywa-
ny przez kolegów Rudy. Bohater z czasów  
II wojny światowej. Patron naszej szkoły. 
Lubiany przez kolegów, raczej drobnej 
postury, szkolny prymus. W sytuacji pró-
by zmienia się w odważnego, zdetermi-
nowanego chłopaka, który zaimponował 
wszystkim swoim bohaterstwem. Mimo 
cierpienia zadanego przez hitlerowskich 
oprawców nie ujawnił im żadnych taj-
nych informacji. Do końca pozostał lojal-
ny, wierny harcerskiej przysiędze, którą 
wcześniej złożył. Nie naraził swoich przy-
jaciół z konspiracji, dochował tajemnicy. 
Nie poddał się w chwili próby. To był jego 
sposób na przeciwstawienie się hitlerow-
skim okupantom. Pokazać patriotyczną 
postawę. Nie dać się złu, do końca. Dla-
tego został patronem naszej szkoły i jest 
dla nas wzorem godnym naśladowania.
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Dzień Myśli Braterskiej

22 lutego 2024 roku odbył się w naszej szko-
le Dzień Myśli Braterskiej zorganizowany 
przez Oddział Warszawski Stowarzyszenia 
Szarych Szeregów. Obecni byli m.in: Pan Ry-
szard Cholewa - Przewodniczący Oddziału 
Warszawskiego, pan Julian Borkowski - wi-
ceprzewodniczący tego Związku i przedsta-
wiciel rodziny naszego Patrona oraz grupa 
zaproszonych harcerzy z ZHP. 
Rys historyczny tego dnia i jego obchody 
przez Szare Szeregi przedstawił Julian Bor-
kowski, natomiast druhna Dorota Całka 
przybliżyła zebranym myśl Roberta Baden-
-Powella dotyczącą skautingu - jak ją rozu-
miano dawniej a jak współcześnie. Podkre-
śliła rolę harcerzy ich odwagę i bohaterstwo  
w trakcie walk w Powstaniu Warszawskim. 
W spotkaniu tym uczestniczyły delegacje 
klas oraz zuchy i harcerze z różnych klas. 
Wypowiedzi gości przeplatane były piosen-
kami powstańczymi w wykonaniu chóru 
naszej szkoły oraz chóru z Zespołu Szkół nr 
128 im. Szarych Szeregów. 
Po zakończeniu tego spotkania wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe przypinki 
z nazwą dnia i datą.
JSz
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VIII Ursynowski Festiwal 
Pieśni Powstania Warszawskiego
W naszej szkole 15 marca 2024 roku odbył się 
VIII Ursynowski Festiwal Pieśni Powstania War-
szawskiego. W tym wydarzeniu uczestniczyli 
uczniowie z 8 szkół podstawowych z Ursynowa.

Koordynatorką konkursu była pani Magdale-
na Wiśniewska. Festiwal prowadzili pani Agata 
Molenda i pan Bartosz Sałaj. Wydarzenie zosta-
ło objęte honorowym patronatem burmistrza 
dzielnicy Ursynów, pana Roberta Kempy oraz 
honorowym patronatem Oddziałowego Biura 
Edukacji Narodowej IPN w Warszawie.

Uczestnicy Festiwalu prezentowali powstań-
cze piosenki, przybliżając atmosferę tamtych 
tragicznych dni i oddając hołd warszawskim bo-
haterom. Wśród wykonywanych utworów zna-
lazły się m.in. pieśni takie jak "Serce w plecaku", 
"Siekiera, motyka...", "Hej chłopcy, bagnet na 
broń", "Deszcz, jesienny deszcz", "Mała dziew-
czynka z AK", "Czy wojna jest dla dziewczyn", 
"Do Matki", "Szare Szeregi", "Pałacyk Michla" 
oraz "Dziewczyna z granatem".

Po wykonaniu wszystkich utworów, komisja 
konkursowa wyłoniła zwycięzców:

W kategorii „Solo”
Klasy I – III

I miejsce – SP nr 319 im. Marii Kann
II miejsce – SP nr 319 im. Marii Kann
III miejsce – SP nr 303 im. Fryderyka Chopina

Klasy IV – VIII
I miejsce – SP nr 336 im. Janka Bytnara „Rudego”
II miejsce – SP nr 405
III miejsce – SP nr 405

W kategorii „Zespół wokalny”
Klasy I – III

I miejsce – SP nr 405
II miejsce – SP nr 336 im. Janka Bytnara „Rudego”
III miejsce – SP nr 319 im. Marii Kann

Klasy IV – VIII
I miejsce – SP nr 319 im. Marii Kann
II miejsce – Niepubliczna SP HELIANTUS
III miejsce – SP nr 96 im. Ireny Kosmowskiej

Dyrektor SP 336 pani Elżbieta Rutkowska oraz 
pani Sylwia Krajewska - radna Ursynowa i prze-
wodnicząca Komisji Edukacji i Sportu Dzielnicy 
Ursynów oraz pan Andrzej Kryński z IPN wrę-
czyli dyplomy oraz nagrody i statuetki ufun-
dowane przez Urząd Dzielnicy Ursynów m. st. 
Warszawy oraz Oddziałowe Biuro Edukacji Na-
rodowej IPN w Warszawie. Gratulujemy zwy-
cięzcom!
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Kiedy odkryła Pani swój talent muzyczny?
Moi rodzice zauważyli to bardzo wcześnie, 
ale do szkoły muzycznej zapisali mnie dopie-
ro, kiedy miałam 11 lat, ponieważ nalegałam. 
Wtedy zaczęłam grać na waltorni.

Kiedy pierwszy raz wystąpiła Pani na scenie? 
To musiał być bardzo dawno, b0 nie pamię-
tam  wydarzenia.

Czy nadal Pani występuje?  
Występuję nadal, ale znacznie rzadziej niż 
wtedy, kiedy było to moim głównym zatrud-
nieniem.

Jak długo pracuje Pani w szkole? 
Około dwóch lat. Ten rok jest moim pierw-
szym po długiej przerwie.

Asy wywiadu prezentują…
wywiad z panią Joanną Lis, nauczycielką muzyki

A czym zajmowała się Pani wcześniej?  
Grałam na waltorni - przez kilka lat w Polskiej 
Filharmonii Sinfonia Baltica w Słupsku, a na-
stępnie w Orkiestrze Reprezentacyjnej Policji 
w Warszawie, okazjonalnie też w innych ze-
społach.

Na jakich instrumentach potrafi Pani grać?
Gram na waltorni i trąbce, na potrzeby szkoły 
również na pianinie i flecie prostym.

Czy jest Pani wychowawczynią jakiejś klasy? 
Formalnie nie mam wychowawstwa, ale chór 
szkolny traktuję jako moją klasę.

Jaka jest Pani ulubiona piosenka? 
Jak wiadomo, hymn szkoły ;)

Jakie jest Pani hobby? 
Oczywiście muzyka.

Redakcja ROGATYWKI:
koordynator i redaktor - Jolanta Waśkiewicz 
oPracowanie graficzne - Anna Brylska 
opracowanie tekstów - Jolanta Szolginia, Kornela Stasiak, Wioletta Kwapisz
e-mail - rogatywka336@gmail.com
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Legenda - klasy 5c

Dawno dawno temu żył sobie w zamku 
niedaleko Wisły i osady Warszawa król 
Ursyn. Od pewnego czasu zbierał on ar-
mię dzielnych rycerzy, żeby obronić się 
przed barbarzyńcami, którzy nadciągali  
z północy. 

Pewnego dnia przyjechał do zamku ku-
piec, który sprzedawał broń. Król chciał 
kupić u niego wiele rzeczy, ale nieste-
ty nie miał pieniędzy. Kupiec natomiast 
miał brzydką córkę, którą chciał wydać 
za mąż. Woził ją ze sobą po świecie, szu-
kając dla niej bogatego męża. Jednak 
nikt nie chciał za żonę brzydkiej i pyskatej 
dziewczyny.

Król Ursyn zaproponował, że ożeni się  
z córką kupca, w zamian za co dostanie 
od niego trzy wozy pełne broni. Zawarł 
też umowę, że dziewczyna ma mu w cią-
gu dwóch lat urodzić synów. Jeśli tego 
nie zrobi, kupiec musi po nią przyjechać  
i zabrać z królewskiego dworu. 

Zawarto umowę. Upłynęły dwa lata. 
Król Ursyn obronił się przed najazdami 
barbarzyńców z północy i doczekał się 
narodzin bliźniąt. Urodziło mu się dwóch 
chłopców.  Ursyn pokochał swoją brzyd-
ką i pyskatą żonę i żyli szczęśliwie.

Po dwóch latach do bram zamku zapu-
kał ojciec żony króla. Chciał zapytać, czy 
jego córka urodziła synów. Zapomniał 
jednak, jak miał na imię król, więc zapytał:
- Czy Ur ma synów? 
- Co? – zdziwił się rycerz przy bramie.
- Ur synów, Ur synów… powtarzał kupiec.

Wszyscy na zamku śmiali się później  
z tej historii, a od tego czasu zamek i osa-
dę wokół niego nazywano Ursynów.

Legenda - klasy 5b

Dawno temu gdy rósł tutaj las, a może 
nawet stary ciemny bór, stała na pola-
nie mała chatka. Mieszkał w niej ojciec 
dwóch synów, drwal o imieniu Ur. Jego 
żona zmarła zaraz po urodzeniu synów, 
a drwal nie nadał chłopcom imion, gdyż 
rozpaczał po jej śmierci. Nazywał ich Je-
den i Dwa. 

Pewnego dnia przez bór przejeżdżał 
orszak rycerzy. Wśród nich jechał kon-
no książę Mieszko I. Nagle na drodze 
stanęła mu czarownica. Była stara, 
brzydka, miała wielki nos. W chudej 
ręce trzymała srebrną różdżkę za-
kończoną błyskawicą. Zażądała, żeby 
Mieszko oddał jej swoich rycerzy, bo 
jak nie to zamieni go w kamień. W tym 
samym czasie Ur ze swoimi synami po-
szedł ściąć drzewo i każdy z nich niósł 
siekierę. Gdy zbliżyli się do ścieżki, usły-
szeli rozmowę czarownicy z Mieszkiem. 
Postanowili pomóc księciu. Ponieważ 
Mieszko nie zgodził się oddać jej swoich 
rycerzy, czarownica wyciągnęła w jego 
kierunku różdżkę i zaczęła mamrotać 
zaklęcie. Wtedy Ur i jego dwóch synów 
rzucili siekierami w stronę różdżki, któ-
ra została pocięta na cztery kawałki  
i spadła na ścieżkę. Czarownica naj-
pierw oniemiała ze zdziwienia, a potem 
rzuciła się do ucieczki. I nikt jej nigdy już 
spotkał, może zjadły ją wilki? 

Książę z wdzięczności za uratowanie 
życia dał akt własności okolicznych la-
sów drwalowi. Obiecał też, że będzie 
opowiadał wszystkim o ich odwadze. 
A swoją opowieść zaczynał tak: Miał Ur 
synów, miał Ur synów, Ur synów…

Skąd się wzięła nazwa dzielnicy Warszawy Ursynów? 

Uczniowie piszą legendy
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Dzień Skarpetek nie do Pary, czyli Światowy 
Dzień Osób z Zespołem Downa.

Samorząd Uczniowski naszej szkoły popro-
sił wszystkich uczniów, by 21 marca założyli 
kolorowe skarpetki nie do pary. Tego dnia 
przypada Dzień Osób z Zespołem Downa. 

Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa
21 marca

Skarpetki nie do pary symbolizują niedopaso-
wanie, z jakim zmagają się te osoby w życiu 
codziennym. Na znak solidarności ludzie na 
całym świecie zakładają tego dnia dwie róż-
ne skarpetki w wesołych kolorach.

Wiosna
21 marca

Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi
Wcześniej niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni
Zdjąłem z niej zmoknięte palto posadziłem vis a vis
Zapachniało zajaśniało wiosna ach to ty
Wiosna wiosna wiosna ach to ty!

Marek Grechuta

Zawitała do nas Wiosna! 

W drodze ze szkoły poszukajcie jej  

na trawnikach i w ogródkach. 

Wasza reporterka znalazła takie oznaki wiosny 

na osiedlu nomen omen Małej Łąki.
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Galeria sztuki
Prace Małgosi Jach z klasy 6b
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Galeria sztuki
Prace Małgosi Jach z klasy 6b
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mowanie pozytywnych postaw w zakresie 
bezpieczeństwa, zapoznanie uczniów z moż-
liwościami i zagrożeniami, jakie daje świat wir-
tualny oraz przygotowanie uczniów do bez-
piecznego korzystania z internetu.

Dzieci dowiedziały się również na czym po-
lega praca policjanta, a także miały okazję 
zobaczyć umundurowanie i wyposażenie po-

licjanta na służbie. Spotkanie przyczyniło się 
do wzrostu świadomości na temat bezpie-
czeństwa jak również miało na celu wzbudze-
nie zaufania do policjanta jako osoby mogącej 
pomóc dzieciom 

Było to bardzo udane spotkanie. Na zakoń-
czenie wszyscy uczestnicy wykonali pamiąt-
kowe zdjęcia. 

Organizatorzy spotkania Wioletta Kwapisz, 
Kinga Gołaszewska

Nasza szkoła corocznie realizuje zadania zwią-
zane z bezpieczeństwem w Internecie.

W czwartek 29.02.2024 uczniowie uczęsz-
czający do świetlicy szkolnej uczestniczyli w 
zajęciach profilaktyczno-edukacyjnych pt. 
"Bezpiecznie w sieci", prowadzone przez po-
licjantkę z Wydziału Prewencji Komendy Rejo-
nowej Warszawa II. 

Internet jest obecny stale w życiu dzieci i 
młodzieży. Korzystamy z niego, wykorzystu-
jąc różnego rodzaju urządzenia. Daje nam 
wiele możliwości. Za jego pomocą możemy 
np.: kontaktować się z innymi, rozwijać swo-
je zainteresowania, uczyć się nowych rzeczy, 
czy też relaksować się.

Przeniesienie dużej liczby aktywności do 

świata online spowodowało, że uczniowie 
spędzają w sieci więcej czasu niż w realnym 
świecie. Stanowi to już spore zagrożenie.
Główny cel spotkania to kształtowanie i pro-

Bezpiecznie w sieci
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BIAŁA SZKOŁA - NASZA SZKOŁA

Jak co roku klasy sportowe wybrały się na bia-
łą szkołę do Niedzicy, gdzie uczyły się i dosko-
naliły naukę jazdy na nartach. Popołudniami 
chodziliśmy grać w naszą ulubioną dyscyplinę 
sportową - PIŁKĘ RĘCZNĄ :)
Była radość, siła. Były chęci, pomimo braku 
śniegu na drugim wyjeździe. Pamiętamy, że 
to gwarancja udanego wyjazdu. Jak się mówi 
zmęczone dzieci to szczęśliwe dzieci :)
Był  relaks w Zakopanem z wizytą w galerii  
u Kamila Stocha oraz spacer po Krupówkach 
i wjazd na Gubałówkę, gdzie widoki na Tatry 
były piękne. Nie zabrakło zabawy na basenie 
w termach Chochołowskich i termach Bania. 
Biała Szkoła w tym roku szkolnym już za nami, 

Na sportowo
ale podobno za rok też będzie zima. Do zoba-
czenia w przyszłym roku na stoku ;)
Zapraszamy do IV klasy sportowej w roku 

szkolnym 2024/ 2025
KS


